

خبر

بشار اسد بعد از ۱۵ ماه در نطق پیروزی:

سوریه در برابر ۴ جنگ

● حدود ۱۵ ماه بعد از سخنرانی عمومی بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، درحالی‌که داعش تقریباً در سوریه ریشه‌کن شده و مخالفان هم بخش کوچکی از خاک سوریه را تحت کنترل دارند، او در جمع رؤسای شورا‌های شهر استان‌های سوریه حاضر شد و درباره آخرین وضعیت کشورش سخنرانی کرد. در پیروزی بشار اسد در جنگ نزدیک به هشت‌ساله این کشور، دیگر شکی باقی نمانده و از همین رو سخنرانی روز گذشته اسد را می‌توان نطق پیروزی او در نظر گرفت؛ نطقی که او در آن علاوه بر تاختن به برخی قدرت‌های منطقه‌ای و فرمانقله‌ای، برنامه‌های آینده سوریه را نیز تشریح کرد. اسد سخنان خود را با موضوع انتخابات شورا‌های محلی آغاز کرد و گفت: برگزاری انتخابات محلی در موعد اصلی خود، از سیاست‌های اصلی کشور و به معنای قدرت ملت و دولت و موفقیت در مقابله با تروریسم بود. به گفته رئیس‌جمهوری سوریه، بعد از بهبود وضعیت میدانی، فرصتی واقعی و جهشی کیفی در بهبود اداره امور محلی پیش‌روی سوریه است. رئیس‌جمهوری سوریه گفت: مشارکت در توسعه جامعه و به عبارت دیگر با نهادهای دولتی، در زمینه تصمیم‌گیری گسترش خواهد یافت و نهادهای دولت مرکزی نقش نظارتی خود را در فرایند توسعه ایفا می‌کنند. اسد تأکید کرد: راه‌اندازی طرح‌های توسعه به صورت محلی همراه با طرح‌های استراتژیک دولت تکمیل خواهند شد.

بشار اسد در سخنرانی روز گذشته خود سیاست برخی کشورها در قبال سوریه را بر پایه حمایت از تروریسم و بازارگرمی برای اجرای نظام فدرالیسم برای تضعیف دولت مرکزی خواند و افزود: طرح تقسیم جدید نیست و به مرزهای سوریه نیز محدود نمی‌شود، بلکه کل منطقه را دربر می‌گیرد. رئیس‌جمهوری سوریه در این سخنرانی به موضوع آوارگان جنگی سوریه نیز پرداخت و از برخی کشورها به دلیل جلوگیری از بازگشت آوارگان سوریه به خانه‌هایشان و سهم‌شدن در این نترآزادی انتقاد کرد: «تروریسم، کوچ را بر میلیون‌ها سوری تحمیل کرد و دولت نیز در مقابل سعی در کاهش درد و رنج آنها داشت. جنگ در سوریه داخلی نیست، بلکه علیه تروریسم است و ما از گروه‌های مسلح می‌خواهیم سلاح خود را کنار گذاشته و مصالحه کنند». به گفته بشار اسد: سوریه در سال گذشته موفق شده شاهد بازگشت ده‌ها هزار نفر از آوارگان و مردم به میهن خود باشد. اگر تعداد آوارگان برای برخی کشورها ارقامی در راستای بازی سیاسی است، اما برای دمشق به معنای بازگشت کرامت به مردم است. سوریه به همه فرزندان خود نیازمند است و خواستار بازگشت آوارگان به کشور است. سوریه به گفت‌وگوی ملی واقعی و پخته نیاز دارد.

بشار اسد با وجود اشاره به پیروزی در جنگ، از چهار جنگی که سوریه پیش‌روی خود دارد، سخن گفت و این چهار جنگ را برشمرد: اولین آن جنگ نظامی است. جنگ دوم، جنگ محاصره و (تحریم) است که گاهی در آن پیروز می‌شویم و گاهی خیر و به‌طورکلی در سال‌های گذشته تشدید شده است. جنگ سوم، جنگ اینترنت و شبکه‌های اجتماعی فضای مجازی است؛ ما اکنون اصطلاحاً مقابل نسل چهارم جنگ‌ها هستیم که حقایق را واژگون جلوه می‌دهد و وقتی اعتماد شهروند را جذب می‌کند، طرح خود را اجرایی می‌کند. جنگ چهارم، جنگ فاسدها و مفسدان است؛ زمانی‌که از علل این مسئله صحبت می‌کنیم، نمی‌خواهیم کوتاهی را توجیه کنیم، اما باید بدانیم که در هریک از این حالات، مشکل چیست.

اسد با بیان اینکه محاصره هم در طول جنگ نظامی علیه سوریه وجود داشته و کشور‌های متخاصم شیوه‌های جدیدی را در پیش می‌گیرند، خواستار مقابله با احتکار و فساد سودجویان و توزیع عادلانه و حساب‌شده مواد ضروری در همه استان‌ها ازجمله مشتقات نفتی شد و گفت: شورا‌های شهر و محلی مسئولیت سنگینی در اداره امور ازجمله توزیع عادلانه دارند. رئیس‌جمهوری سوریه در بخش دیگری از سخنرانی عمومی خود، ضمن تأکید بر آزادشدن تمام خاک سوریه، بدون اشاره مستقیم به نام کردهای سوریه، گفت: بدانند که پشتیبانی جز ارتش و دولت سوریه ندارند و آمریکا آنها را به «عثمانی» خواهد فروخت.

به گفته بشار اسد: بعد از آزادی ریف، دمشق، دیرالزور و نقاط دیگر، چاره دیگری برای دشمنان باقی نماند جز استان ادلب که ترکیه را وارد آن کردند. هر وجب از خاک سوریه آزاد خواهد شد و هرکسی که دخالت کند، دشمن و متجاوز است و با همه نیروهای خارجی مثل دشمن و اشغالگر با آن برخورد خواهد شد. این مسئله قطعی است. اسد گفت: ما می‌دانیم بیشتر سوری‌ها در مناطق اشغالی، وطن‌دوست و با دولت هستند. ما به گروه‌هایی که به آمریکا دل خوش کرده‌اند، می‌گوییم که آمریکا از شما حمایت نخواهد کرد و کسی جز دولت و ارتش سوریه از شما حمایت نخواهد کرد. آمریکا بر سر شما معامله می‌کند. اگر کشورتان از شما حمایت نکند، آمریکا شما را به عثمانی‌ها می‌فروشد. ارتش تنها کسی است که می‌تواند از برخی گروه‌ها در شمال‌شرق کشور حمایت کند. بالطبع من اینجا اسم این گروه‌ها را ذکر نخواهم کرد.

politics@sharghdaily.ir

رئیس‌جمهور ایالات متحده از متحدان اروپایی آمریکا خواسته تا صدها شهروند این کشور‌های اروپایی را که عضو داعش شده و در سوریه به اسارت گرفته شده‌اند، به کشور‌های خود بازگردانده و آنها را محاکمه کنند. ترامپ در توییت خود در ارتباط با این موضوع به اروپایی‌ها هشدار داده که اگر اروپایی‌ها این خواسته او را عملی نکنند، آمریکا آنها را آزاد خواهد کرد. ترامپ هدف از طرح این خواسته را «جلوگیری از گسترش این شبه‌نظامیان در سراسر اروپا» عنوان کرده است.

دونالد ترامپ در حالی چنین توییتری را منتشر کرده که نیرو‌های کرد در سوریه که مورد حمایت آمریکا قرار دارند در مراحل پایانی جنگ خود با بازمانده‌های داعش در مرز سوریه و عراق هستند. این نیرو‌های کرد در قالب نیرو‌های دموکراتیک سوریه که بخش اصلی آن را یگان‌های مدافع خلق (YPG) تشکیل می‌دهند، در حال آزادسازی شهر باغوز در سوریه از کنترل شبه‌نظامیان داعش هستند و اخبار ضدونقیضی نسبت به موفقیت کردها در این مسیر منتشر شده است. ترامپ در توییت اخیر خود هم تأکید کرده که داعش در آستانه فروپاشی قرار دارد.

این در حالی است که رئیس‌جمهور آمریکا در ماه دسامبر و زمانی که اعلام کرد نظامیان آمریکایی از سوریه خارج خواهند شد، تأکید کرده بود که خلافت داعش فروپاشیده است. ترامپ در یک تغییر رویکرد دیگر همچنین اعلام کرد که تا شکست نهایی داعش، نظامیان آمریکایی از سوریه خارج نمی‌شوند. رئیس‌جمهور آمریکا باز هم بر این نکته تأکید کرده است که ایالات متحده در عملیات داعش در سوریه و عراق هزینه‌های زیادی کرده و اکنون نوبت دیگران است تا تلاش خود را افزایش دهند.

فرماندهان نیرو‌های دموکراتیک سوریه می‌گویند نیرو‌های کرد در آستانه فتح آخرین پایگاه گروه داعش در سوریه هستند. در حال حاضر بازمانده‌های

دست رد «ناوئرت» بر سینه ترامپ

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که از سوی دونالد ترامپ نامزد نمایندگی این کشور در سازمان ملل شده است، از پذیرش این سمت استعفا داد. هدر ناوئرت سابقه حضور در شبکه فاکس نیوز به‌عنوان خبرنگار را دارد. هدر ناوئرت با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که «خانواده من دو ماه بسیار سخت و پرتنش را سپری کردند و به همین دلیل است که می‌خواهم با انصراف از پذیرش این سمت این بار را از دوش خانواده‌ام بردارم». این بیانیه کوتاه ناوئرت در حالی منتشر می‌شود که از همان ابتدای نامزدی او از سوی ترامپ، انتقادهای زیادی از سوی دو حزب دموکرات و جمهوری‌خواه و نیز رسانه‌های آمریکایی متوجه ناوئرت شده بود و او را فردی خام و بی‌تجربه برای سمت مهم نمایندگی ایالات متحده در سازمان ملل می‌دانستند. در هفته‌های گذشته نیز این انتقاده‌ها که لحن تمسخرآمیز گرفته بود، ادامه داشت. انتقادهای صورت‌گرفته چندان بیراه هم نبود، چراکه هدر ناوئرت پیش از معرفی به‌عنوان سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در آوریل ۲۰۱۷ هیچ‌گونه سابقه فعالیت دیپلماتیک در کارنامه خود نداشته است. منتقدان تصمیم ترامپ برای معرفی وی به‌عنوان نامزد تصدی ریاست نمایندگی آمریکا در سازمان ملل متحد همچنین معتقدند وی به‌قدری که در مقابل دوربین‌های تلویزیونی دارای تبحر و تسلط است، از

جهان

ترامپ از اروپا خواست نفرات بازداشت شده داعش را پس بگیرند

خط‌ونشان برای متحدان اروپایی



داعش در روستای باغوز حضور دارند و این روستا در محاصره نیرو‌های کرد قرار دارد و فرماندهان نظامی کرد می‌گویند در روز‌های آینده پایان خلافت داعش رسماً اعلام خواهد شد. با این حال شکست داعش، پایان نگرانی کردها نخواهد بود. ترامپ اعلام کرده که با شکست داعش نظامیان آمریکایی از سوریه خارج خواهند شد و به این ترتیب نیرو‌های کرد بزرگ‌ترین حامی خود در سوریه را از دست خواهند داد و خطر ترکیه را بیش از پیش احساس خواهند کرد. ترکیه اعلام کرده که قصد دارد عملیاتی گسترده علیه نیرو‌های کرد مستقر در مناطق شمالی سوریه و هم‌مرز با ترکیه انجام دهد.

بحران انسانی وخروج آمریکا

در روز‌های گذشته و با پیش‌روی نیرو‌های دموکراتیک سوریه که آمریکا با حملات هوایی سنگین خود آنها را پشتیبانی می‌کند، تعداد زیادی از غیرنظامیانی که همچنان در مناطق کوچک تحت تسلط داعش به‌سر می‌برند، از این مناطق گریختند و تنها در برخی مناطق روستای باغوز سوریه می‌توان اثراتی از شبه‌نظامیان داعش را مشاهده

کرد. این گروه که در سال ۲۰۱۴ در سوریه و عراق اعلام موجودیت کرد، با گذشت حدود پنج سال به پایان عمر خود نزدیک شده است. ایوبکر بغدادی در سال ۲۰۱۴ در مسجدی در موصل عراق خود را خلیفه نامید و خلافت خودخوانده اسلامی تشکیل داد که قلمروی آن از شمال

سوریه تا حومه بغداد را دربر می‌گرفت. شبه‌نظامیان داعش در ماه‌های گذشته تقریباً تمام پایگاه‌های مهم خود در سوریه و عراق را از دست دادند و اگرچه همچنان در بیابان‌های دورافتاده مرکز سوریه مقاومت می‌کند و گروه‌های زیرزمینی در تعدادی از شهر‌های عراق

تشکیل داده‌اند، اما دیگر بر هیچ قلمرویی حکمفرما نیستند و حاکمیت آنها تقریباً به پایان رسیده است. فروپاشی خلافت داعش در سوریه که با سقوط آخرین پایگاه آنها در روستای باغوز در روز‌های آینده محقق می‌شود شوک تازه‌ای به منطقه وارد خواهد کرد و بدون تردید محاسبات و معادلات بازیگران منطقه‌ای را تغییر خواهد داد. در این میان ایالات متحده، روسیه و سوریه بیش از دیگر کشور‌ها نسبت به فجایع انسانی در سوریه در مظان اتهام خواهند

بود. عمده‌ترین نگرانی پس از پایان داعش نیز همین نگرانی نسبت به وضعیت انسانی در سوریه است. در سال‌های گذشته و با هجوم شبه‌نظامیان داعش، میلیون‌ها غیرنظامی از جمله زنان و کودکان از شهر خود آواره شدند و هنوز هم جایی برای زندگی ندارند. بسیاری از این غیرنظامیان در حال حاضر در کمپ‌های در نظر گرفته‌شده در اردن، لبنان و ترکیه حضور دارند. در ماه‌های گذشته و با شکست‌های داعش که با سقوط پایگاه‌های آن در شهر‌های عمده سوریه همراه بود، شبه‌نظامیان باقی‌مانده به شهر‌ها و روستاهای کوچک‌تر سوریه فرار می‌کردند و به همین

دلیل شکست‌های عمده گروه تروریستی داعش نفتنها از بحران آوارگان و وضعیت وخیم انسانی در سوریه کم نکرد بلکه با ورود بازمانده‌های داعش به مناطق کم‌جمعیت سوریه، غیرنظامیان این مناطق نیز مجبور به ترک خانه و شهر خود می‌شدند. در حال حاضر وضعیت در کمپ‌های مهاجران در کشور‌های اطراف سوریه وخیم است و درگیری‌های زیادی میان مهاجران در گرفته است. در تازه‌ترین تحول در این ارتباط بازرسان سازمان ملل اعلام کرده‌اند که حدود چهار هزار غیرنظامی مستقر در یکی از کمپ‌های پناه‌جویان در شمال شرق سوریه به دلیل شرایط وخیم این کمپ، از آن خارج شده و هنوز جایی برای اقامت ندارند.

این در حالی است که شمال شرق سوریه یکی از مناطقی است که هنوز درگیری‌ها در آن جریان دارد و نظامیان ترکیه در بخشی از این مناطق با کردهای سوریه درگیر هستند. از سوی دیگر تصمیم ترامپ مبنی بر خروج نظامیان آمریکایی از سوریه به یکی دیگر از نگرانی‌ها پس از شکست داعش تبدیل شده است. نه تنها در سوریه، بلکه در عراق هم این نگرانی و هراس وجود دارد که با خروج نظامیان آمریکایی، فضا برای یارگیری دوباره بازمانده‌های داعش که در حال حاضر فعالیت زیرزمینی دارند فراهم و موج خشونت دوباره در عراق و سوریه از سر گرفته شود.

رویداد

معرفی کاتس به عنوان وزیر خارجه اسرائیل

● شبکه دو تلویزیون اسرائیل اعلام کرد که بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر این رژیم، یسرائیل کاتس را به عنوان وزیر خارجه موقت منصوب کرد. او تا زمان پایان انتخابات اسرائیل که آوریل برگزار می‌شود، در این سمت باقی خواهد ماند. آویگدور لیبرمن، وزیر خارجه سابق اسرائیل، قبلاً به‌دلیل اختلافات با نتانیا‌هو از سمت خود استعفا داده بود.

توافق مسکو و توکیو برای سفر لاوروف

● وزیر خارجه ژاپن اعلام کرد: توکیو توافق کرده است که در آینده نزدیک، مقدمات سفر سرگنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، را به ژاپن فراهم کند. به گزارش ایستا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، روز شنبه سرگنی لاوروف و تارو کونو، وزرای امور خارجه روسیه و ژاپن در حاشیه کنفرانس امنیت مونیخ دیدار و گفت‌وگو کردند.

گام عملی دموکرات‌های آمریکا علیه ترامپ

● دموکرات‌های مجلس نمایندگان آمریکا در حال برداشتن اولین گام‌های عملی برای وادارکردن دونالد ترامپ به افشای جزئیات مکالماتش با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه هستند؛ اقدامی که آغاز یک جدال فوق‌العاده بر سر اختیارات نظارتی کنگره محسوب می‌شود.

سفر هیئت اروپایی برای دیدار با گوآیدو

● یک هیئت پارلمان اروپا روز گذشته برای انجام مذاکرات با خوان گوآیدو، رئیس‌جمهوری خودخوانده ونزوئلا، به این کشور سفر کرد. انتظار می‌رود که این هیئت پارلمان اروپا که متشکل از شش نفر هستند، تا سه‌شنبه در ونزوئلا بمانند.

واکنش چین به درخواست مرکل

● پکن درخواست مطرح‌شده از سوی صدراعظم آلمان برای پیوستن به مذاکرات پیمان کنترل تسلیحاتی را رد و اعلام کرد چنین اقدامی باعث ایجاد محدودیت‌هایی ناعادلانه برای ارتش چین خواهد شد.



کلینیک ایران نوین
irannovinclinic.com

چنین ویژگی‌ای برای پیشبرد امور حساس دیپلماتیک در سازمان ملل متحد برقرار نیست. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا که از مخاطبان شبکه فاکس نیوز به شمار می‌رود، ماه دسامبر گذشته به خبرنگاران گفته بود که خاتم ناوئرت را برای تصدی سمت نمایندگی کشورش در سازمان ملل متحد انتخاب کرده است. در صورتی که ناوئرت از نامزدی خود کناره‌گیری نمی‌کرد باید برای تأیید نهایی، رای مثبت سنای آمریکا را کسب می‌کرد. این انتخاب اما با تأیید سنای آمریکا که تحت کنترل جمهوری‌خواهان است، همراه نشد تا سمت ریاست نمایندگی آمریکا در سازمان ملل متحد پس از استعفای نیکي هبلی در دسامبر ۲۰۱۸ همچنان خالی بماند. درحال‌حاضر نام‌های دیگری برای این سمت مطرح شده است. ایوانکا ترامپ، دختر دونالد ترامپ، یکی از گزینه‌های موردنظر ترامپ است که پیش از این هم رئیس‌جمهور آمریکا تمایل خود برای حضور او در سمت نمایندگی آمریکا در سازمان ملل را اعلام کرده بود. دنیا پاول، مدیر اجرایی مؤسسه مالی کلدمن‌ساکس و یکی از دستیاران سابق کاخ سفید، جان هانتسمن، سفیر آمریکا در روسیه، ریچارد گرnl، سفیر آمریکا در آلمان و بریاین هوک، یکی از مقام‌های ارشد وزارت خارجه آمریکا هم از دیگر گزینه‌های مطرح‌شده برای سمت نمایندگی آمریکا در سازمان ملل هستند.

حسین دواره

روستای روستای

از تاریخ ۱۶ دی ۹۷ تا شب عید ۹۸

کاشت موز و ابورو

۱۰۰۰ ۲۲۲۲ ۰۰۰۰

آگهی عمومی از زیبایی کیفی مناقصه گران (توبت دوم)

مناقصه دو مرحله‌ای شماره ۹۷/۳۷۰ م م

خدمات ایمنی، بهداشت، محیط‌زیست و اطفای حریق برای مدت یکسال

شماره مجوز: ۱۳۹۷.۶۱۶۴

شرکت نفت و گاز ارونددان (کارفرما) در نظر دارد خدمات موضوع فوق را از طریق شرکت‌های واجد صلاحیت تامین نماید. لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر و چگونگی حضور در این مناقصه به وب‌سایت شرکت نفت و گاز ارونددان به آدرس AOGC.IR مراجعه فرمایید.

روابط عمومی شرکت نفت و گاز ارونددان

آگهی مفقودی

به آگاهی می‌رساند، برگ سبز خودرو رنو سفران رنگ قهوه‌ای ۲۰۰۰ مدل ۲۰۱۵، به شماره پلاک ۸۲۱ ن ۷۱ ایران ۱۱ و شماره شاسی ۷۶۱۸LCCCTFCT۲۸۰۶۷۶ و شماره موتور ۷۶۱۸RM۷۳۵N۳۸۸۸۹۷ بنام اینچایب حجت اله میرزانی به شماره ملی ۶۳۳۹۸۳۵۰۹ مفقود شده است. در صورتی که ادعائی نسبت به این خودرو وجود دارد ظرف ۱۰ روز به شرکت نکین خودرو واقع در بلوار ارتش نبش خیابان اراج مراجعه‌کنند. پس از آن نسبت به دریافت برگ سبز المثنی اقدام خواهیم کرد.

www.sharghdaily.ir